
 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  26.8.2008 

VER F DODATUSN.DOT  16.12.2019  12:46 ODP. 

 

 
99017097423 

 registrační číslo 

 
 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen „Banka“) 

 
a 
 
 

Obec / Kraj  (dále jen „Klient“) 

Název: Město Svitavy 

Sídlo obecního / krajského úřadu: T.G.Masaryka 5/35, Svitavy, 568 11 

IČO: 00277444 

    
 

 
se dohodli na tomto dodatku č. 3 ke Smlouvě o úvěru ze dne 13.2.2017 reg. č. 99017097423  (dále jen „Smlouva“). 

 
  
1. Tímto dodatkem se mění Smlouva takto:  
 
 

Znění článku 2. Smlouvy se nahazuje následujícím zněním: 
 

2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu: Kapitálové výdaje 2018-2021, poskytnutí investiční 
dotace v rámci ekonomicky spjaté skupiny Klienta  

 
 

Znění článku 3.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 
3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 31.12.2021. 

Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty, jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části 
Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpání, 
považuje se Čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy. 

 
Smlouva se doplňuje o článek 3.6 v následujícím znění: 
 

3.6       Klient není oprávněn opakovaně čerpat Úvěr v rozsahu jistiny splacené dle článku 6.1 této Smlouvy v průběhu 
Doby čerpání. 

 
Znění článku 5.1 a  5.2  Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 

5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 6M PRIBOR a pevné 
odchylky ve výši 0,18 % p. a. z jistiny Úvěru. Doba platnosti úrokové sazby podle předcházející věty počíná dnem 
prvního Čerpání úvěru a končí dnem, který bezprostředně předchází prvnímu dni splatnosti jistiny Úvěru podle 
této Smlouvy.  

 
5.2 Klient a Banka se dohodli, že po uplynutí doby platnosti úrokové sazby podle článku 5.1 této Smlouvy bude 

úroková sazba pohyblivá a bude odpovídat součtu 6M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 0,18 % p. a. z jistiny 
Úvěru. 

 

 
Znění článku 6. Splácení jistiny a úhrada úroků, odstavce 6.1 se doplňuje následujícím zněním: 
 

e)  Pokud výše vyčerpané a nesplacené jistiny Úvěru k datu splatnosti jakékoli splátky jistiny splatné v Době 
čerpání  nedosahuje  sjednané  výše této splátky jistiny, Klient uhradí splátku jistiny pouze do výše vyčerpané 
části jistiny Úvěru. V případě, že v důsledku tohoto postupu bude po uplynutí Doby čerpání  vyčerpaná a 
nesplacená jistina Úvěru vyšší než součet zbývajících splátek jistiny Úvěru dle odstavce a) tohoto článku, 
Klient uhradí tento rozdíl ke Konečnému dni splatnosti. 

.  



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  26.8.2008 

VER F DODATUSN.DOT  16.12.2019  12:46 ODP. 

 

 

Znění článku 8.1.6 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 

8.1.6  Odkládací podmínkou čerpání na každou akci je předložení smlouvy (případně smluv) o dílo nebo kupní smlouvy 
(případně jiné smlouvy) uzavřené mezi Klientem a dodavatelem, která bude prokazovat sjednání pevné ceny, 
bude odpovídat standardním smlouvám běžně užívaným Klientem a nebude v rozporu s podmínkami smlouvy o 
poskytnutí dotace nebo rozhodnutím příslušného orgánu o poskytnutí dotace na Objekt úvěru. 

 

 

 

Znění článku 8.2.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 

8.2.1 Odkládací podmínkou čerpání na kapitálové výdaje je předložení dokladů: dodavatelských faktur, kterými Klient 
prokáže účelovost Čerpání Úvěru.  
Čerpání bude provedeno: 
a)  na účet dodavatele nebo  
b) na běžný účet Klienta s tím, že Klient je povinen do deseti pracovních dnů po Čerpání prokázat Bance 

provedení úhrady dodavatelských faktur na účet dodavatele, nebo 
c) na běžný účet Klienta, pokud Klient prokáže Bance předchozí úhradu dodavatelské faktury z vlastních zdrojů.  
 

Znění článku 8.2 Smlouvy se doplňuje následujícím zněním: 
 
8.2.2 Odkládací podmínkou čerpání na poskytnutí investiční dotace v rámci ekonomicky spjaté skupiny Klienta je 

předložení dokladu prokazujícího  odsouhlasení dotace zastupitelstvem. 

 
 

2. Klient a Banka pro odstranění pochybností sjednávají, že v důsledku nevyčerpání Výše úvěru k 31.12.2019 Klient 
nebude hradit cenu dle čl. VIII. odst. 9.2 Úvěrových podmínek; tím není dotčena povinnost uhradit tuto cenu 
v případě nedočerpání Výše úvěru k 31.12.2021. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření dodatku a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou bodu 1. 
dodatku, který nabývá účinnosti nejdříve k 1.2.2020. Klient se zavazuje odeslat dodatek (včetně Smlouvy se 
všemi případnými předchozími dodatky a dokumenty, které tvoří součást Smlouvy, pokud už nebyla dříve 
v registru smluv uveřejněna) k uveřejnění v registru smluv bez prodlení po jeho uzavření. Klient se dále zavazuje, 
že Banka obdrží potvrzení o uveřejnění v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu 
Banky cap4050skp@kb.cz. Banka za tím účelem zašle Klientovi znění tohoto dodatku  na e-mailovou adresu 
radnice@svitavy.cz. 

 
4. Klient a Banka se dohodli, že cena za uzavření dodatku se nesjednává. 
 
5. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto dodatku předepsané příslušnými právními předpisy 
upravujícími postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním zákonných podmínek platnosti tohoto dodatku. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva města č. 10/E/12 přijatým na jeho zasedání konajícím se dne 11.12.2019. 
 



 

  Dodatek ke smlouvě o úvěru 

   Dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru    Dodatek ke smlouvě o hypotečním úvěru    Dodatek ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/3 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  26.8.2008 

VER F DODATUSN.DOT  16.12.2019  12:46 ODP. 

 

 

Ve Svitavách dne 17.12.2019 
 
Město Svitavy 
 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Mgr. David Šimek 
Funkce: starosta 

 

 

V  Pardubicích dne 17.12.2019 
 
Komerční banka, a.s. 

 
 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Vilma Raková 
Funkce: bankovní poradce - Corporate 

 
 

 
Osobní údaje zkontroloval(a) dne 17.12.2019 

 
 
 

Vilma Raková, bankovní poradce - Corporate   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 

 
 
   ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Ing. Věra Netolická 
Funkce: komerční pracovník 

 
 

 


